MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356.7085

reitoria@ufabc.edu.br

PORTARIA DA REITORIA Nº 268, DE 7 DE MAIO DE 2018.

Nomeia a Comissão de Homologação de Inscrição dos

Concursos Públicos para o Magistério Superior da

UFABC

O VICE-REITOR PRO TEMPORE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ABC (UFABC) EM EXERCÍCIO NO CARGO DE REITOR PRO

TEMPORE, nomeado pela Portaria da Reitoria da UFABC nº 57, de 15 de fevereiro de 2018,

publicada no Diário Oficial da União (DOU), Seção 2, página 13, de 16 de fevereiro de 2018, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear os seguintes servidores, sob a presidência do primeiro, para

comporem a Comissão de Homologação de Inscrição dos Concursos Públicos para o Magistério

Superior da UFABC, conforme segue:

Membros titulares:

I. Rodrigo Cabrera, SIAPE 2624634;

II. Aline Correia, SIAPE 1875387; e

III. Ygor Luiz Ventura de Jesus, SIAPE 1522030.

Membros suplentes:

I. Eduardo Scorzoni Ré, SIAPE 1680301; e

II. Ivanildo Agra Lins, SIAPE 2109593.

Parágrafo primeiro.  A Comissão será responsável pela triagem e conferência

documental para apurar se o candidato inscrito atende todas as condições estabelecidas no Edital

de seleção, mediante parecer circunstanciado, e recomendará ou não a homologação da inscrição.

Parágrafo segundo. Nos afastamentos, impedimentos legais e regulamentares do

presidente a Comissão será presidida pelo primeiro suplente.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviço da UFABC.

Dácio Roberto Matheus

Reitor pro tempore em exercício

Boletim de Serviço nº 745 - 11 de maio de 2018 Página 6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580
Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7092

reitoria@ufabc.edu.br

PORTARIA Nº 272, DE 19 DE AGOSTO DE 2019

Altera a composição da Comissão de Homologação de
Inscrição dos Concursos Públicos para o Magistério
Superior da UFABC.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC,
nomeado por Decreto da Presidência da República de 25 de maio de 2018, publicado no Diário
Oficial da União, Seção 2, página 1, de 28 de maio de 2018, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão de Homologação de Inscrições dos
Concursos Públicos para o Magistério Superior da UFABC, instituída pela Portaria da Reitoria nº
268, de 7 de maio de 2018, publicada no Boletim de Serviço da UFABC nº 745, de 11 de maio
de 2018, página 6, conforme segue:

No artigo 1º:

Membros titulares:
De: II. Aline Correia, SIAPE 1875387;
Para: II. Marisol Batista dos Santos Morais, SIAPE 2353940;

Membros suplentes:
Incluir: III. Daniel Martins Franco, SIAPE 3125488.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de
Serviço da UFABC.

DÁCIO ROBERTO MATHEUS
Reitor

Boletim de Serviço nº 869
23 de agosto de 2019

Página 7